DECLARAÇÃO DE PUBLICAÇÃO

Declaramos para os devidos fins que o trabalho intitulado DESENVOLVENDO UM JOGO
EDUCACIONAL NO SCRATCH: APRENDENDO ATIVAMENTE SOBRE PIPELINE NA
COMPUTAÇÃO de autoria de CÉSAR AUGUSTO PINHEIRO GOMES, MARIA IVANILSE
CALDERON RIBEIRO, foi publicado nos Anais do I Congresso Amazônico de Pedagogia
referente ao ISBN 978-65-5222-037-0.

Link da Publicação:

https://editorarealize.com.br/index.php/artigo/declaracao/121965

https://editorarealize.com.br/index.php/artigo/declaracao/121965